[image: image1.jpg]

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                     «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
п.г.т.Забайкальск

25 сентября 2019 года                                                                                № 276
О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 30 мая 2014 года №109 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район»

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской  Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Забайкальский район», Совет  муниципального района  «Забайкальский район» решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 30 мая 2014 года №109 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район».
    1.1.Пункт 5 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:

     «5.При выплате заработной платы работодатель обязан извещать в письменной форме каждого работника:

1) о составных частях заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период;

2) о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной компенсации за нарушение работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику;

3) о размерах и об основаниях произведенных удержаний;

4) об общей денежной сумме, подлежащей выплате».
1.2. в приложении к Положению «О денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Забайкальский район» «Единая схема должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности» исключить строку «Первый заместитель главы администрации муниципального района, городского округа до 90%».

      2. Официально опубликовать  и обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального района «Забайкальский район».

      3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

И.о. Главы  муниципального района

«Забайкальский район»                                                             В.Н. Беломестнова